
 
ORGANISATION ET CONTENU DE L'ENSEIGNEMENT 

 
 
 

La formation se fait uniquement en alternance formalisée par un contrat tripartite qui associe entreprise / apprenti / IUT. 
La durée de la formation en apprentissage est de 18 semaines à l’IUT et de 34 semaines en entreprise. 
Les cours sont dispensés à l’IUT de Montreuil. 
Le lien entre l’IUT et les entreprises se fait via le Centre de Formation par l’Apprentissage Formasup Paris. 
 
 
 

UNITES D’ENSEIGNEMENT  SEMESTRE HEURES MODALITES 
D’ENSEIGNEMENT 

UE 1 - Formation générale  
Mathématiques 
Gestion des ressources humaines. Processus administratifs  
Informatique 
Management industriel et logistique 
Anglais 
Management de la qualité  

 
5 
5 
5 
5 
6 
6 

168  
Cours, TD 
Cours, TD 

Cours, TD, TP 
Cours, TD 
Cours, TD 

Cours, TD, TP 

UE 2 - Optimisation des flux et des processus  
Analyse et évaluation des performances 
Optimisation des flux physiques 
Système d’information et base de données 
Réingénierie et pilotage des processus 
Analyse et implémentation des systèmes d’information 
Processus durable 

 
5 
5 
5 
6 
6 
6 

170  
Cours, TD, TP 
Cours, TD, TP 
Cours, TD, TP 
Cours, TD, TP 
Cours, TD, TP 
Cours, TD, TP 

UE 3 - Management et conduite de projet  
Démarche et typologie de projets  
Conduite de projets  
Etude de cas 
Capitalisation et Gestion des Connaissances (KM) 

 
5 
5 
6 
6 

112  
Cours, TD, TP 
Cours, TD, TP 
Cours, TD, TP 

Cours, TD 

UE 4 - Projet tuteuré et Stage industriel 
Projet tuteuré  
Activité entreprise  

   
150 

1 200 

  
 

 


